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Hållbarhetsutskottet

Revidering av taxa för avfallsavgifter

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
hållbarhetsutskottet för beslut i kommunfullmäktige 

1. Reviderad taxa för avfallsavgifter antas.
2. Taxan gäller från och med 1 januari 2021 och ersätter renhållningstaxa 

antagen av kommunfullmäktige den 13 juni 2019 § 57.

Kommunstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark Sara Kopparberg
Kommundirektör Chef samhällsbyggnadskontoret

Sammanfattning 
Avfallstaxan är självfinansierad samt miljöstyrande och ska bidra till att styra 
mot nationella och lokala mål inom avfallsområdet. Miljöbalken 27 kap. 5 § ger 
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kommunen möjlighet att ta ut avgift på ett sådant sätt att miljöanpassad 
avfallshantering främjas.

Kommunfullmäktige fastställde den 13 juni 2019 § 57, nu gällande 
renhållningstaxa. 

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångs-
punkter:

• Bevara en hållbar ekonomi i enlighet med självkostnadsprincipen - 
avgiftsuttaget får enbart täcka kostnaderna som verksamheten genererar 
och ska inte ackumulera varken positivt eller negativt resultat.

• Nya definitioner med anledning av EU:s avfallsdirektiv. 
• En ny grundavgift för de hushåll belägna i samfällighetsföreningar som inte 

själva finansierat sina gemensamma insamlingslösningar för restavfall.
• För att öka krav på renheten av insamlade fraktioner, införs 

felsorteringsavgifter för rest-, grov-, el- och trädgårdsavfall samt 
krantömmande behållare för matavfall.

• Tillhandahålla en god arbetsmiljö vid hämtning av grovavfall.
• Nya tjänster så som exempelvis hämtning av grovavfall i storsäck, hyra av 

tillfällig container vid evenemang eller driftstörningar.
• Förtydligande kring indexuppräkning av anslutningsavgiften till 

sopsugsanläggningen i Norra Tyresö centrum.
• Mindre redaktionella klargöranden och ny layout för ökad tydlighet i och 

anpassning i och med EU:s webbtillgänglighetsdirektiv.
• För att tydliggöra enhetens ansvarsområde samt i och med 

omorganisationen, bytte enheten namn från renhållningsenheten till 
enheten för avfall och kretslopp, varför taxans namn föreslås vara 
avfallstaxa.
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Avfallstaxan ska utgå från självkostnadsprincipen som innebär att kommunerna 
inte får ta ut högre avgifter än som motsvarar kostnaderna för avfallshantering-
en. Kommunen får inte göra någon vinst. Det framtagna taxeförslaget bygger på 
en uppskattning gällande antalet abonnenter som väljer att sortera ut matavfall. 
Matavfallsinsamling innebär både ökade kostnader och minskade taxeintäkter 
vilket medför att om fler väljer att sortera ut matavfall kommer prognostiserat 
resultat förändras.

Beskrivning av ärendet
Avfallstaxan är självfinansierad samt miljöstyrande och ska bidra till att styra 
mot nationella och lokala mål inom avfallsområdet. Miljöbalken 27 kap. 5 § ger 
kommunen möjlighet att ta ut avgift på ett sådant sätt att miljöanpassad 
avfallshantering främjas.

Avfallstaxan ska:
• täcka kostnaderna för verksamheten (självfinansiering),
• styra mot nationella och lokala miljömål inom avfallsområdet,
• främja en miljöanpassad avfallshantering där farligt avfall, elavfall, 

grovavfall, trädgårdsavfall, förpackningar och matavfall sorteras ut 
för återvinning,

• vara tydlig och enkel att förstå och kommunicera,
• ge kunden hög servicegrad,
• stimulera en god arbetsmiljö.

Kommunfullmäktige fastställde den 13 juni 2019 § 57, nu gällande 
renhållningstaxa. 

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångs-
punkter:

• Bevara en hållbar ekonomi i enlighet med självkostnadsprincipen.
• Nya definitioner med anledning av EU:s avfallsdirektiv. 
• En ny grundavgift för de hushåll belägna i samfällighetsföreningar 

som inte själva finansierat sina gemensamma insamlingslösningar 
för restavfall.

• För att öka krav på renheten av insamlade fraktioner, införs 
felsorteringsavgifter för rest-, grov-, el- och trädgårdsavfall samt 
krantömmande behållare för matavfall.

• Tillhandahålla en god arbetsmiljö vid hämtning av grovavfall.
• Nya tjänster så som exempelvis hämtning av grovavfall i storsäck, 

hyra av tillfällig container vid evenemang eller driftstörningar. 
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• Förtydligande kring indexuppräkning av anslutningsavgiften till 
sopsugsanläggningen i Norra Tyresö centrum.

• Mindre redaktionella klargöranden och ny layout för ökad tydlighet 
i och med EU:s webbtillgänglighetsdirektiv.

• För att tydliggöra enhetens ansvarsområde samt i och med 
omorganisationen, bytte enheten namn från renhållningsenheten till 
enheten för avfall och kretslopp under 2020, varför taxans namn 
föreslås vara avfallstaxa.

Förslaget till taxa för avfallsavgifter innebär generellt inga genomgående 
justeringar av grundavgifter eller övriga rörliga avgifter (tömningsavgifter) 
förutom att tjänsten för insamling av matavfall för verksamheter 104 ggr/år 
höjs med 16,6% i syfte att styra mot minskade transporter - 52 ggr/år. En ny 
grundavgiftstyp tillkommer, den är avsedd för de samfällighetsföreningar som är 
anslutna till ej självfinansierad gemensamhetslösning för insamling av restavfall 
och uppgår till 210 kr/år och hushåll. Avgiften innefattar inköp och installation 
av behållare (80 procent), drift, skötsel av behållare samt administration (20 
procent). Beräkningarna baserar sig på en avskrivningstid om 10 år.

Vidare införs en ny tjänst för att främja en arbetsmiljömässigt god hantering av 
hämtningen av grovavfall – hämtning i storsäck. De tidigare två kampanj-
hämtningarna av grovavfall som ingått i abonnemangen för småhusen, ersätts 
med en hämtning av en storsäck från och med 2021.  Varje år har 400-500 
fastighetsnära ”kampanjhämtningar” av grovavfall utförts, flertalet av dessa 
beställningar är återkommande. Att fortsatt erbjuda tjänsten med fastighetsnära 
hämtning av grovavfall, innebär att servicegraden för de kunder som själva inte 
vill eller har möjlighet att lämna sitt grovavfall på kretsloppscentralen enbart 
begränsas något. Att avskaffa tjänsten helt, skulle kunna öppna upp en marknad 
för att oseriösa aktörer istället hämtar detta grovavfall. Hämtning kommer att 
kunna ske för varje småhushushåll antingen två veckor under våren eller två 
veckor under hösten. Detta möjliggör för entreprenören att transportoptimera 
körrutterna i dessa mindre distrikt och utföra hämtningar under totalt fyra 
månader per år.

Tjänsten för beställd hämtning av grovavfall för enbostadshus finns dock kvar i 
taxan, dock till en högre avgift (1000 kr/hämtning istället för 423 kr som 
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tidigare). Felsorteringsavgifter för rest-, grov-, el- och trädgårdsavfall samt 
krantömmande behållare för matavfall införs för att öka fokus på renhet av 
insamlade fraktioner. 

Avfallstaxan ska utgå från självkostnadsprincipen som innebär att kommunerna 
inte får ta ut högre avgifter än som motsvarar kostnaderna för avfallshantering-
en. Kommunen får inte göra någon vinst. Det framtagna taxeförslaget bygger på 
en uppskattning gällande antalet abonnenter som väljer att sortera ut matavfall. 
Matavfallsinsamling innebär både ökade kostnader och minskade taxeintäkter, 
vilket medför att om fler väljer att sortera ut matavfall kommer prognostiserat 
resultat förändras. Att tömningarna av matavfall är kostnadsfri för hushållen 
trots att själva insamlingen och behandlingen är förenad med kostnader, beror 
på att verksamheten finansieras främst av avgifterna för insamling och 
behandling av restavfall.

Delar av avfallstaxan som inte påverkas 
Såväl grundavgifter som näst intill alla rörliga avgifter förblir oförändrade i 
förslaget till avfallstaxa för 2021. Även avgifterna för insamling av slam, el- och 
trädgårdsavfall samt latrin bibehålls. Övriga avgifter för insamling av restavfall 
(tidigare benämnt hushållsavfall), matavfall och trädgårdsavfall, berörs inte av 
taxeförändringar så länge avfallet är rättsorterat. Tömningar av utsorterat 
matavfall med regelbundet hämtintervall, föreslås fortsatt vara kostnadsfria för 
hushållen och finansieras främst via intäkter från insamling och behandling av 
restavfall.
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